



Kraków, dnia 22 lutego 2022r.

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania nr NP.26.2.2.22.BT, którego przedmiotem jest wyłonienie Wykonawcy robót budowlanych wraz z nasadzeniami zieleni w zakresie doposażenia w obiekty małej architektury placu zabaw przy Domu Kultury Przewóz wraz z wymianą kosza do gry oraz nawierzchni boiska do gry w koszykówkę, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie.

PYTANIA I ODPOWIEDZI, WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJE DO TREŚCI SWZ

Szanowni Państwo,

Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi, wyjaśnień oraz modyfikacji do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy, jak również informuje o przesunięciu terminu składania i otwarcia ofert na dzień 2 marca 2022r., przy czym godziny składania ofert i ich otwarcia oraz miejsca pozostają bez zmian, oraz o zmianie terminu związania ofertą na dzień 31 marca 2022r.

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający dopuszcza stopnice i siedziska wykonane z wysokiej jakości stali ocynkowanej ogniowo malowanej podwójnie proszkowo? Proponowane rozwiązanie jest również odporne na warunki atmosferyczne, wandaloodporne oraz wykonane z wysokiej jakości materiałów. Zmiana ta nie wpływa na funkcjonalność urządzenia, a przy tym urządzenia zachowują spójny, estetyczny wygląd.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z dokumentacją projektową nie dopuszcza zastosowania siedzisk ze stali ocynkowanej ogniowo malowanej podwójnie proszkowo.

Ponadto Zamawiający informuje, iż dopuszcza zastosowanie stali ocynkowanej ogniowo malowanej podwójnie proszkowo na stopnicach.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający dopuszcza zamianę kolorystyki urządzeń siłowni zewnętrznej na kolor szaro-żółty (RAL 7040 i 1004)? Zmiana ta nie wpływa na funkcjonalność czy przeznaczenie urządzeń. Zaproponowane przez nas rozwiązanie jest równoważne, jeśli chodzi o trwałość oraz estetykę siłowni zewnętrznej. Urządzenia będą dalej spełniać swoje funkcje, a zmiana koloru tylko pozytywnie wpłynie na odbiór wizualny oraz estetyczny przez użytkowników. Ponadto dopuszczenie wyłącznie jednej kolorystyki ogranicza znacznie konkurencyjność.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza zmiany kolorystyki na kolor szaro-żółty, gdyż w projekcie zagospodarowania terenu została zatwierdzona kolorystyka

zielono-grafitowa, opisana za pomocą palety kolorów RAL, tj. kolor grafitowy RAL 7016, kolor zielony RAL 6018.

Ponadto Projekt zagospodarowania terenu został uprzednio zaakceptowany przez Przedstawicieli Centrum Kultury Podgórze Klub Przewóz, natomiast zaprojektowane urządzenia są ze sobą spójne kolorystycznie.

Zamawiający wskazuje, iż wymagane kolory są powszechnie dostępne i każdy z Wykonawców może ich użyć.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający dopuszcza tolerancję na wymiary urządzeń +/- 30%? Każdy producent ma swoje wymiary, które różnią się nieznacznie w zależności od użytej technologii, mechanizmu działania urządzeń. Wymiary w żaden sposób nie wpływają na funkcjonalność czy przeznaczenie sprzętu, dlatego nie powinny być z góry narzucone. Dopuszczenie jedynie +/- 10% tolerancji wyklucza z postępowania większość producentów urządzeń. Narzucenie konkretnych wymiarów jest wskazaniem konkretnego producenta i ograniczeniem konkurencyjności. Urządzenia równoważne to takie, które spełniają te same funkcje o nie gorszych parametrach, a różniące się wymiarami, dlatego prosimy o dopuszczenie wnioskowanej tolerancji.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zwiększenie tolerancji do +/- 15% przy czym montowane urządzenia muszą zmieścić się w obszarze działki ewidencyjnej jaką dysponuje Inwestor oraz w wymaganych projektem strefach bezpiecznych. Ponadto Wykonawca składając ofertę wraz z rozwiązaniami równoważnymi winien zaproponować rozwiązania, które spełniają wszystkie wymagania techniczne, funkcjonalne, jakościowe, użytkowe, estetyczne, kolorystyczne, konstrukcyjne, architektoniczne, dotyczące bezpieczeństwa itp. wymienione w SWZ, przy czym Wykonawca zobowiązany jest wykazać w treści złożonej oferty ich równoważność, załączając stosowne opisy techniczne i funkcjonalne lub technologiczne.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca kompletnej dokumentacji projektowej, wykonując projekty zagospodarowania terenów placów zabaw, czyli elementów zaliczanych do małej architektury według Prawa Budowlanego art. 3 pkt 4, jest zobligowany do procedury zgłoszenia budowy obiektów małej architektury na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 28) Prawa Budowlanego. Procedura „zgłoszenia” nie przewiduje zmian w trakcie budowy/realizacji robót.

Dlatego też, jeżeli zastosowanie rozwiązań równoważnych pociąga za sobą konieczność dokonania zmian projektowych w dokumentacji (załączonej do SWZ), Wykonawca zobowiązany będzie do wykonania dokumentacji zamiennej uwzględniającej wprowadzone zmiany na koszt własny i uzyskania jej akceptacji przez Zamawiającego, oraz w razie konieczności uzyskania również niezbędnych uzgodnień (zezwoleń, pozwoleń, itp.) lub decyzji odpowiednich instytucji, podmiotów i organów administracyjnych.

Zamawiający informuje, iż w konsekwencji modyfikacji ulega treści w pkt 5) 7.15 SWZ, zgodnie z poniższym brzmieniem:

„7.15 Zastosowane ewentualnie przez Zamawiającego w dokumentacji projektowej wskazania pochodzenia technologii lub wyrobów służą określeniu wzorcowych standardów cech technicznych i jakościowych oraz funkcjonalnych, jak i formy architektonicznej i estetyki. Zamawiający zaznacza, iż użyte ewentualnie w SWZ przykłady nazw własnych produktów bądź producentów

dotyczące określonych technologii lub wyrobów, tj. typów, modeli, systemów, elementów, materiałów, urządzeń itp. mają jedynie charakter przykładowy i dopuszczone jest składanie ofert zawierających rozwiązania równoważne, które spełniają wszystkie wymagania techniczne, funkcjonalne, jakościowe, użytkowe, estetyczne, kolorystyczne itp. wymienione w SWZ, przy czym Wykonawca zobowiązany jest wykazać w treści złożonej oferty ich równoważność, załączając stosowne opisy techniczne i funkcjonalne lub technologiczne, jak i przedstawiając formę architektoniczną i estetykę. Ponadto, jeżeli zastosowanie rozwiązań równoważnych pociąga za sobą konieczność dokonania zmian projektowych w dokumentacji (załączonej do SWZ), Wykonawca zobowiązany będzie do wykonania dokumentacji zamiennej uwzględniającej wprowadzone zmiany na koszt własny i uzyskania jej akceptacji przez Zamawiającego, oraz w razie konieczności uzyskania również niezbędnych uzgodnień (zezwoleń, pozwoleń, itp.) lub decyzji odpowiednich instytucji, podmiotów i organów administracyjnych. Przy oferowaniu technologii lub wyrobów innych niż opisane w SWZ, Wykonawca musi wykazać szczegółowo w treści oferty ich równoważność z warunkami i wymaganiami opisanymi w SWZ, przy czym zobowiązany jest dołączyć do oferty jego szczegółowe opisy techniczne i funkcjonalne lub technologiczne, jak i formę architektoniczną i estetykę, pozwalające na ocenę zgodności oferowanego przedmiotu z SWZ. W szczególności wymaga się od Wykonawcy podania nazwy, producenta, typu lub modelu oferowanego wyrobu oraz opisu jego właściwości technicznych, funkcjonalnych, jakościowych, użytkowych, architektonicznych, estetycznych itp., jak i technologicznych (kompletne karty produktowe, karty charakterystyki, karty materiałowe, prospekty, katalogi, foldery, oświadczenia producenta lub jego autoryzowanego przedstawiciela, albo inne równoważne dokumenty lub oświadczenia itp.). Zamawiający dopuszcza tolerancję +/- 15% w stosunku do podanych wymagań (rozmiarów, wymiarów lub obliczeń wobec wszystkich elementów wyrobów, założeń lub funkcji) traktowanych w zależności od danego parametru podanego w SWZ jako wymaganie minimalne albo maksymalne, przy czym zmienione parametry (rozmiary, wymiary lub obliczenia) proponowane jako rozwiązanie równoważne muszą mieścić się w powyższych zakresach (minimalnych albo maksymalnych) określonych w SWZ, a ponadto zachowywać proporcję zgodną ze wzorem, w stosunku do wszystkich rozmiarów, wymiarów lub obliczeń danego wyrobu, założeń lub funkcji.”

Pytanie nr 4:

Zwracamy się do Państwa z prośbą o doprecyzowanie dot. Projektowanych Postanowień Umowy.

Projektowane Postanowienia Umowy, par. 3, pkt. 1, ppkt b) stanowi: „b) zakończenie realizacji całości przedmiotu umowy nastąpi w terminie **do 6 miesięcy** liczonym od dnia zawarcia umowy, tj. **do dnia 2022 roku ...**”

Natomiast pkt. 4 rzeczonego paragrafu stanowi o 60 dniowym terminie realizacji umowy.

Upieramnie proszę o doprecyzowanie informacji na temat terminu realizacji robót.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający informuje, iż z uwagi na zaistniałą omyłkę pisarską w pkt 7) SWZ, tj. w projektowanych postanowieniach umowy, gdyż w § 3 ust. 4 niewłaściwie wskazano 60 dniowy termin realizacji, dlatego też otrzymuje on poniższe brzmienie:

„4. Zamawiający podkreśla, iż z uwagi na bardzo krótki okres realizacji robót, celem wykonania umowy w wymaganym terminie, wymaga od Wykonawcy albo realizacji robót i organizacji pracy w systemie zmianowym oraz ich wykonywanie również w soboty lub przy zatrudnieniu większej liczby pracowników, bądź przy zastosowaniu łącznie tych rozwiązań.”

Pytanie nr 5:

Zwracamy się do Państwa z prośbą o udostępnienie Formularza oferty i pozostałych załączników do SWZ w wersji edytowalnej.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający informuje, iż udostępnia formularz oferty wraz z załącznikami w wersji edytowalnej na stronie internetowej, na której dostępny jest SWZ, jak również przesyła jako załącznik do niniejszych odpowiedzi.

MODYFIKACJA DO SWZ Nr 1

w zakresie terminów składania i otwarcia ofert

Zamawiający informuje, iż przesuwa terminy składania i otwarcia ofert na dzień **2 marca 2022r.**, w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy.

Stosowne zmiany zostaną również dokonane w ogłoszeniu o zamówieniu.

MODYFIKACJA DO SWZ Nr 2

w zakresie zmiany terminu związania ofertą

Zamawiający informuje, iż przesuwa termin związania ofertą wynoszący 30 dni na dzień **31 marca 2022r.**, w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi, wyjaśnienia i modyfikacje do SWZ wraz z załącznikami stanowią jej integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert.

Dlatego też, Zamawiający zawiadamia, iż termin składania i otwarcia ofert ulegają zmianie na dzień **2 marca 2022r.**, przy czym godziny składania ofert i ich otwarcia oraz miejsca pozostają bez zmian.

Z poważaniem,

Otrzymują:

1. Uczestnicy postępowania;
2. Strona internetowa postępowania;
3. a/a.